[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1926/2019

Ementa: Informações sobre o combate a proliferação de escorpiões na EMEB Carlos de Carvalho Vieira Braga.
Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando o surgimento de escorpião em sala de aula na escola Carlos de Carvalho Vieira Braga, no Jardim Pinheiros, e ainda, considerando a necessidade de prover segurança aos alunos, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A municipalidade tem ciência do ocorrido?
2- Na afirmativa, quais ações foram tomadas?
3- Se nenhuma, como a municipalidade pretende atuar a fim de garantir a segurança das crianças?
4- Em que data foi realizado o último trabalho de prevenção na unidade escolar?
5- Favor anexar cópia dos relatórios de vistorias realizadas no local.

Valinhos, 26 de agosto de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora